
Pagina 1 din 14 
 

 

 
 
 

           JUDEŢUL TELEORMAN 
 
 

 
 

       CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI IZVOARELE 
Str. Căminului, nr. 4, comuna Izvoarele, jud. Teleorman, CIF 4732572, tel./fax: 0247 333 838,  

e-mail: primaria_izvoarele@yahoo.com 

 

 
   HOTĂRÂRE 

privind  aprobarea unui act adiţional la contractul de administrare nr. 2 din 
25.01.2023, încheiat cu administratorul S.C. A.D.P. IZVOR S.R.L.  

 
Consiliul Local al comunei Izvoarele, judeţul Teleorman, întrunit în şedinţă 

ordinară, astăzi – 25.03.2025, 
 
Având  în vedere: 
- Proiectul de hotărâre inițiat de primarul comunei Izvoarele, județul Teleorman și 

Referatul de aprobare al  primarului comunei, înregistrat sub nr. 933/27.02.2025; 
- Raportul de specialitate înregistrat sub nr. 934/27.02.2025; 
- Adresa nr. 11/27.02.2025, înregistrată la U.A.T. Comuna Izvoarele sub nr. 

927/27.02.2025, prin care A.D.P. IZVOR S.R.L. a solicitat aprobarea unui act adiţional la 
contractul de administrare nr. 2 din 25.01.2023, încheiat cu administratorul S.C. A.D.P. IZVOR 
S.R.L., aprobat prin H.C.L. nr. 7/31.01.2023; 

- Avizele favorabile ale comisiilor de specialitate: Comisia pentru programe de 
dezvoltare economico-socială, buget finanţe, administrarea domeniului public şi privat al 
comunei, agricultură, gospodărire comunală, Comisia pentru învăţământ, sănătate, cultură, 
protecţie socială, activităţi sportive şi de agrement, Comisia pentru administraţia publică 
locală, juridică, apărarea ordinii şi liniştii publice a drepturilor cetăţenilor, protecţia mediului, 
servicii şi comerţ, 

Ținând cont de prevederile: 
- art. 1270 din Codul Civil, conform cărora contractul valabil încheiat are putere de 

lege între părţile contractante, putând fi modificat sau înceta în condiţiile şi pentru cauzele 
stabilite de părţi şi/sau prevăzute de lege; 

- art. 6-13, art. 18, art. 20 alin. (3) şi urm. din Normele metodologice pentru stabilirea 
indicatorilor de performanţă financiari şi nefinanciari şi a componenţei variabile a 
remuneraţiei membrilor consiliilor de administraţie/supraveghere ale întreprinderilor 
publice, precum şi a directorilor, respectiv a membrilor directoratului, aprobate prin H.G. nr. 
639/2023, precum şi prevederile Anexelor nr. 2a şi nr. 2b la normele metodologice sus-
menţionate; 

- art. VII alin. (1) şi (2), art. VIII alin. (2) din Legea nr. 187/2023 pentru modificarea şi 
completarea Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 109/2011 privind guvernanţă 
corporativă a întreprinderilor publice; 

- art. IV din Ordonanţa de urgenţă nr. 117/2023 pentru modificarea şi completarea 
Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 109/2011 privind guvernanţă corporativă a 
întreprinderilor publice, precum şi pentru modificarea şi completarea Legii nr. 187/2023 
pentru modificarea şi completarea Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 109/2011 privind 
guvernanţă corporativă a întreprinderilor publice; 

mailto:primaria_izvoarele@yahoo.com


Pagina 2 din 14 
 

 

- art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. a) și alin. (3) lit. d) şi alin. (7) lit. s), art. 154, art. 155 
alin. (1) lit. d) şi alin. (5) lit. c) şi e) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare;  

- H.C.L. nr. 4/28.01.2021 privind constituirea Societăţii Comerciale A.D.P. IZVOR 
S.R.L., în subordinea Consiliului Local al comunei Izvoarele, județul Teleorman; 

- Contractul de administrare nr. 2 din 25.01.2023, încheiat cu administratorul S.C. 
A.D.P. IZVOR S.R.L., aprobat prin H.C.L. nr. 7/31.01.2023; 

- art. 80 – 83 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

Fiind îndeplinite prevederile art. 136 alin. (8) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
În temeiul prevederilor art. 136 alin. (1), art. 139 alin. (1) și alin. (5) lit. a) și art. 196 alin. 

(1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare, 

 
                                                               HOTĂRĂŞTE: 
 
Art. 1. Se aprobă încheierea unui act adiţional la contractul de administrare nr. 2 

din 25.01.2023, încheiat cu administratorul S.C. A.D.P. IZVOR S.R.L. (aprobat prin H.C.L. nr. 
7/31.01.2023), conform anexei la prezenta hotărâre. 

 
Art.2. Se împuterniceşte Primarul Comunei Izvoarele, judeţul Teleorman să semneze, 

pentru S.C. A.D.P. IZVOR S.R.L., actul adiţional la contractul de administrare nr. 2 din 
25.01.2023, prevăzut în anexa la prezenta hotărâre. 

 
Art.3. Prezenta hotărâre produce efecte până la implementarea prevederilor Legii nr. 

187/2023 pentru modificarea şi completarea Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 
109/2011 privind guvernanţă corporativă a întreprinderilor publice, cu modificările și 
completările ulterioare, precum şi a prevederilor O.U.G. nr. 109/2011, cu modificările și 
completările ulterioare, şi a prevederilor H.G. nr. 639/2023 pentru aprobarea normelor 
metodologice de aplicare a Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 109/2011 privind 
guvernanţă corporativă a întreprinderilor publice sau, după caz, până la încetarea mandatului 
administratorului S.C. A.D.P. IZVOR S.R.L., în condiţiile legii. 

 
Art.4. Primarul Comunei Izvoarele şi administratorul A.D.P. IZVOR S.R.L. vor duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
Art. 5. Secretarul general al comunei va comunica prezenta hotărâre, în termenul 

prevăzut de lege, autorităţilor şi persoanelor interesate. 
 
                                                           Președinte de ședință, 
                                                                       Beşu Florea 
 
 
                                                                                                   Contrasemnează pentru legalitate, 
                                                                                                                  Secretar General U.A.T., 
                                                 Vîrban Mihai – Laurenţiu 
  
IZVOARELE 
H.C.L. nr. 10/25.03.2025 
 
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un nr. de 11 voturi „pentru”, 0 voturi „împotrivă” şi 0 ”abţineri”,  din 

totalul de 11 consilieri în funcţie, 11 prezenţi. 



Pagina 3 din 14 
 

 

 

Anexă la H.C.L. nr. 10/25.03.2025 
 
 

ACT ADIŢIONAL 
Nr. _____/______________ 

la contractul de administrare a Societății Comerciale A.D.P. IZVOR S.R.L. 
nr. 2 din 25.01.2023, încheiat cu administratorul S.C. A.D.P. IZVOR S.R.L.,  

aprobat prin H.C.L. nr. 7/31.01.2023 
 
Art.1. Părțile contractului: 
S.C. A.D.P. IZVOR S.R.L.,  cu sediul social în str.  Căminului,  Nr. 1, Camera nr. 5, Comuna 

Izvoarele, Județul Teleorman, înregistrată la Oficiul Registrului Comerţului sub nr. 
J34/234/18.03.2021, având CUI codul unic de înregistrare nr. 43937854, având asociat unic 
Comună Izvoarele, prin Consiliul local al Comunei Izvoarele, conform Hotărârii Consiliului 
Local nr. 4/28.01.2021, reprezentată la încheierea prezentului act adițional prin dl 
Primar – GHENA DAN, identificat cu CI seria TR nr. 871154, CNP 1701029345381, în calitate 
de reprezentant, în conformitate cu prevederile Hotărârii Consiliului Local nr. 10/25.03.2025, 
prin care este mandatat să semneze prezentul act adițional, parte denumită în continuare 
„Mandantul" sau „Societatea" 

și 
Dl. TĂNASE LAURENȚIU, cetățean român, domiciliat în com. Izvoarele, jud. Teleorman, 

CNP 1670730345394, având actul de identitate seria TR, nr. 634835, eliberat de SPCLEP 
ZIMNICEA la data de 04.10.2017, denumit în continuare „Mandatarul” sau „Administratorul", 

 
în conformitate cu prevederile: 
- art. 1270 din Codul Civil, conform cărora contractul valabil încheiat are putere de lege 

intre părţile contractante, putând fi modificat sau înceta în condiţiile şi pentru cauzele 
stabilite de părţi şi/sau prevăzute de lege; 

- art. 6-13 din Normele metodologice pentru stabilirea indicatorilor de performanţă 
financiari şi nefinanciari şi a componenţei variabile a remuneraţiei membrilor consiliilor de 
administraţie/supraveghere ale întreprinderilor publice, precum şi a directorilor, respectiv a 
membrilor directoratului, aprobate prin H.G. nr. 639/2023, 

- art. VII și VIII din Legea nr. 187/2023 pentru modificarea și completarea Ordonanței de 
urgență a Guvernului nr. 109/2011 privind guvernanța corporativă a întreprinderilor publice, 

în temeiul prevederilor art. 8 din contractul de administrare nr. 2 din 25.01.2023, 
aprobat prin H.C.L. nr. 7/31.01.2023,  

 
au convenit încheierea prezentului Act adițional la contractul de administrare din 

25.01.2023, aprobat prin H.C.L. nr. 7/31.01.2023, cu respectarea următoarelor clauze: 
 
Art. 1. La articolul 4.1.1., litera a) se modifica şi se completează, având în urma 

amendării, următorul conţinut: 
 „4.1.1. Administratorul are următoarele drepturi: 
a) să primească o remunerație lunară brută (indemnizaţie fixa lunară) de 6.400 lei, 

indemnizaţie ce va putea fi majorata, cu respectarea prevederilor legale în vigoare, prin 
hotărâre a adunării generale, în speță a consiliului local; în caz de neîndeplinire a atribuțiilor și 
obligațiilor de serviciu, precum și a prevederilor prezentului contract, indemnizaţia lunară brută 
poate fi diminuată proporțional, prin hotărâre a consiliului local. 

 
Art.2. (1) La articolul 4.1.2., litera k) se modifică şi se completează, având în urma 

amendării, următorul conţinut: 

https://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocumentAfis/209755
https://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocumentAfis/209755


Pagina 4 din 14 
 

 

k) negocierea indicatorilor-cheie de performanţă cu autoritatea publică 
tutelară/adunarea generală a asociaţilor, după caz, în termenul legal; 

(2) La articolul 4.1.2., după litera k) se introduce litera „K1” cu următorul conţinut: 
„k)1 îndeplinirea obiectivelor şi indicatorilor-cheie de performanţă prevăzuţi în anexă la 

contract;”. 
(3) La articolul 4.1.2., după litera l) se introduc literele m)- t) cu următorul conţinut: 
„m) elaborarea planului de administrare în termenul prevăzut de art. 13 alin. (1), respectiv 

de art. 30 alin. (1) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 109/2011; 
n)  pregătirea şi participarea la adunările generale ale asociaţilor; 
o)  participarea la elaborarea şi transmiterea, către autoritatea publică tutelară, 

AMEPIP, Ministerul Finanţelor şi alte autorităţi, a rapoartelor prevăzute de lege, a rapoartelor 
privind activitatea întreprinderii publice şi stadiul realizării îndeplinirii indicatorilor-cheie de 
performanţă; 

p)  verificarea funcţionării sistemului de control intern managerial; 
q)  sesizarea conflictelor de interese şi incompatibilităţi pentru membrii organelor de 

administrare şi conducere ori pentru personalul întreprinderii publice; 
r)  declararea, conform legislaţiei în vigoare şi codului de etică, a oricăror conflicte de 

interese existente şi incompatibilităţi; în situaţii de conflict de interese, administratorul are 
obligaţia de a se abţine de la participarea la procesul decizional; 

s)  obligaţia de neconcurenţă şi de informare conform art. 15315 şi 15317 din Legea nr. 
31/1990, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

ș)  exercitarea mandatului cu loialitatea, prudenţa şi diligenţa unui bun administrator, 
în interesul exclusiv al întreprinderii publice; 

t)  alte obligaţii prevăzute de lege, actul constitutiv şi regulamentele interne adoptate la 
nivelul întreprinderii publice”. 

 
Art.3. La articolul 4.2.1, după litera c) se introduc literele d)- g) cu următorul conţinut: 
„d) de a negocia indicatorii-cheie de performanţă în termenul prevăzut de lege; 
e) de a evalua activitatea pe baza indicatorilor-cheie de performanţă aprobaţi, anexă la 

contract; 
f) de a promova acţiunea în răspundere şi acţiunea în despăgubiri pentru daunele cauzate 

întreprinderii prin încălcarea îndatoririlor prevăzute de lege şi actul constitutiv; 
g) alte drepturi prevăzute de lege, actul constitutiv şi regulamentele interne adoptate la 

nivelul întreprinderii publice”. 
 
Art.4. După articolul 5, se introduc cinci noi articole cu următorul conţinut: 
„Art.51. Obiective de performanță și indicatori-cheie de performanță, precum și 

condițiile de revizuire a acestora 
(1) Inițiativa revizuirii obiectivelor și gradelor de îndeplinire a indicatorilor-cheie de 

performanță poate aparține atât administratorului, cât și autorității publice tutelare. 
(2) Administratorul transmite recomandările pentru revizuirea valorilor indicatorilor de 

performanță, folosiți ca bază pentru stabilirea componentei variabile a remunerației Autorităţii 
Publică Tutelară. În cazul inițierii de către Autoritatea Publică Tutelară a procesului de 
revizuire, a obiectivelor și gradelor de îndeplinire a indicatorilor-cheie de performanță, aceasta 
transmite propunerile sale către administrator. 

(3) În cazul în care se constată că recomandările pentru revizuire prevăzute la alin. (2) au 
impact asupra eficacității și eficienței întreprinderii, se inițiază procedura convocării adunării 
generale a asociaţilor – consiliul Local, pentru aprobarea noilor niveluri supuse modificării.  
Nivelurile indicatorilor aprobate de adunarea generală a asociaților/autoritatea publică 
tutelară, după caz, se vor concretiza într-un act adițional la contractul de mandat. 

(4) Obiectivele și gradele de îndeplinire a ICP pot fi modificate, după caz, în următoarele 
situații: 

a) conjuncturi favorabile de piață; 



Pagina 5 din 14 
 

 

b) forța majoră; 
c) nealocarea integrală a sumelor de la bugetul de stat sau bugetul local, conform 

angajamentelor asumate de autoritatea publică tutelară la momentul încheierii contractelor de 
mandat; 

d) alte cauze neimputabile administratorilor și care nu afectează realizarea obiectivelor 
și a țintelor stabilite pentru întregul mandat. 

(5) Pentru modificarea valorilor ICP se respectă procedura prevăzută pentru 
aprobarea lor inițială. Valorile modificate ale ICP se transmit AMEPIP în vederea avizării și 
includerii în tabloul de bord, conform prevederilor legale. 

(6) Indicatorii-cheie de performanță sunt menționați în Anexa 1 la contractul de 
administrare. 

 
Art.52. Modalitatea de evaluare a administratorilor 
(1) Performanța administratorilor se evaluează pe baza indicatorilor – cheie de 

performanță financiari și nefinanciari, care sunt rezultați din componența de administrare a 
planului de administrare; 

(2) În conformitate cu prevederile art. 30 alin. (7) din Ordonanța de Urgență a Guvernului 
nr. 109/2011, evaluarea activității administratorilor se realizează anual de către Adunarea 
Generală a Asociaţilor, cu sprijinul unor experți în astfel de evaluări, după caz. Evaluarea 
vizează atât execuția contractului de administrare, cât și a planului de administrare. 

(3) Agenția pentru Monitorizarea și Evaluarea Performanțelor Întreprinderilor Publice 
evaluează îndeplinirea indicatorilor-cheie de performanță. 

 
Art. 53. Criterii de integritate și etică 
(1) Administratorul va respecta dispoziţiile legale privind conflictele de interese, 

incompatibilităţile, inclusiv criteriile de integritate prevăzute de Codul de etică al întreprinderii 
publice, obligaţiile de neconcurenţă, sens în care este ţinut de îndeplinirea următoarelor 
obligaţii: 

a) Să respecte Codul de etică al Societății. 
b) Să denunțe conflictele de interese, definite conform legislației în vigoare și conform 

reglementărilor interne ale Societății și să se abțină în mod documentat de la luarea deciziilor în 
cazul unui conflict de interese; 

c) Să înștiințeze Consiliul Local şi primarul  ori de câte ori, în anumite operațiuni, știe că 
sunt interesate soțul/soția sa, rudele ori afinii săi până la gradul al IV-lea inclusiv; 

d) Să nu divulge informațiile confidențiale și sensibile și să le trateze cu discreția cuvenită 
și în conformitate cu clauzele contractului de administrare şi prevederile legale incidente în 
materie, dar și de deținerea și menținerea unei reputații profesionale excelente; 

e) Să respecte obligaţiile de confidenţialitate privind orice informaţie financiară şi/sau 
comercială calificată ca fiind confidenţială sau privilegiată potrivit normelor legale sau 
obligaţiilor contractuale asumate de întreprinderea publică. 

 
Art. 54. Clauze de confidențialitate, în timpul și după exercitarea mandatului 
(1) Astfel cum este folosit în prezentul Contract, termenul "Clauze de confidențialitate" 

înseamnă și include: 
a) termenii contractului și orice informații cu privire la partenerii de afaceri, clienții, 

agenții, salariații, antreprenorii, investitorii sau furnizorii S.C. A.D.P. IZVOR S.R.L., precum și 
condițiile în baza cărora S.C. A.D.P. IZVOR S.R.L. desfășoară activități economice cu fiecare dintre 
aceste persoane; 

b) programe de calculator (inclusiv codul sursă și codul de obiect) sau programul soft de 
zvoltat, modificat sau folosit de S.C. A.D.P. IZVOR S.R.L.; 

c) algoritmi, proceduri sau tehnici, sau idei și principii esențiale care stau la baza unor 
asemenea algoritmi, proceduri sau tehnici dezvoltate de sau folosite de S.C. A.D.P. IZVOR S.R.L. 
sau în altfel cunoscute Societății (mai puțin orice algoritmi, proceduri sau tehnici care țin de 



Pagina 6 din 14 
 

 

domeniul public), indiferent dacă acești algoritmi, proceduri sau tehnici fac sau nu parte dintr-
un program de computer, inclusiv, dar fără a se limita la tehnici pentru: 

(i) identificarea posibililor clienți; 
(ii) comunicarea efectivă cu clienții existenți sau potențiali; 
(iii) reducerea de către S.C. A.D.P. IZVOR S.R.L. a costurilor de funcționare sau creșterea 

eficienței sistemului; 
d) faptul că folosește, a folosit sau a evaluat ca posibilitate de a folosi orice bază de date 

anume, surse de date, algoritm, procedură sau tehnică sau ideile ș i principiile esențiale care stau 
la baza unui asemenea algoritm, procedura sau tehnica dezvoltate sau furnizate de o persoană, 
alta decât Societatea (inclusiv orice algoritm, procedura sau tehnica din domeniul public) 
indiferent dacă asemenea algoritm, procedura sau tehnica fac parte dintr-un program de 
computer sau nu; 

e) strategiile de stabilire a prețurilor sau de marketing, dezvoltate, investigate, 
dobândite(de la o terță persoană sau în altfel), evaluate, modificate, testate sau folosite de către 
S.C. A.D.P. IZVOR S.R.L., sau orice informații cu privire la sau care ar putea în mod rezonabil 
duce la dezvoltarea unor asemenea strategii; 

f) orice informație primită de Mandatar, în legătură cu S.C. A.D.P. IZVOR S.R.L., de la terțe 
persoane care au, la rândul lor, o obligație de confidențialitate despre a cărei existență 
înștiințează pe Mandatar; 

(2) Mandatarul se obligă să păstreze confidențialitatea conform prezentului Contract, 
acceptând să respecte fiecare restricție și obligație din prezentul Contract, pe toată durata 
mandatului precum și pentru o perioadă de 2 ani de la data încetării mandatului, indiferent de 
modul de încetare a acestuia. 

(3) Mandatarul se obligă să nu dezvăluie Clauzele de confidențialitate niciunei persoane, 
cu excepția situațiilor prevăzute de lege sau în cazul în care există acordul prealabil scris al S.C. 
A.D.P. IZVOR S.R.L., dat de către Adunarea Generală a Asociaţilor, sau exceptând cazurile în care 
se stipulează altfel în prezentul Contract. 

(4) Toate obligațiile mai sus menționate, decurgând din prezentul, dar pentru care 
restricțiile nu se aplică acelei parți a Clauzelor de confidențialitate pentru care Mandatarul 
demonstrează că: 

i. a fost făcută public în altfel decât ca rezultat al unei divulgări din partea Mandatarului; 
sau 

ii. era disponibilă, pentru Mandatar, pe baze neconfidențiale, înaintea oricărei dezvăluiri 
făcute de S.C. A.D.P. IZVOR S.R.L. către Mandatar dar numai dacă: 

(i) sursa unei asemenea informații nu era obligată legal sau contractual, să nu dezvăluie 
asemenea informații, 

(ii) Mandatarul informează prompt Societatea că este în posesia unei astfel de informații. 
(5) În cazul încălcării cu rea voință a obligației de confidențialitate, Mandatarul este 

obligat să plătească S.C. A.D.P. IZVOR S.R.L. daune-interese pentru prejudiciile aduse S.C. A.D.P. 
IZVOR S.R.L. în limita a cel mult 6 (șase) remunerații lunare. 

(6) Nicio prevedere din această secțiune nu va fi interpretată în sensul împiedicării 
administratorului să dezvăluie, în condițiile stabilite în prezentul Contract, de informații către 
public, Adunarea Generală a Asociaţilor sau autoritățile relevante, în cazul în care astfel de 
dezvăluiri sunt impuse de lege, statutul S.C. A.D.P. IZVOR S.R.L. sau decizii ale Adunării Generale 
a Asociaţilor. 

(7) Clauzele prezentului articol se coroborează cu prevederile art. 5 pct. 5.8 şi 5.9. 
 

Art. 55. Condițiile contractării de asistență  
(1) Mandatarul are dreptul să solicite Autorității Publice Tutelare achiziția de servicii 

specializate de consultanță sau de asistență pentru a-și fundamenta deciziile, de exemplu, dar fără 

a se limita la: audituri, investigații antifraudă, analiză de piață și altele. 

 



Pagina 7 din 14 
 

 

Art.5. Articolul 8 se modifică şi se completează, având în urma amendării, 
următorul conţinut: 

„Art.8. Condițiile modificării, încetării și reînnoirii contractului 
8.1.1. Condițiile de modificare a contractului de administrare: 
a) prin acordul părților exprimat printr-un act adițional încheiat cu respectarea 

condițiilor de fond și formă prevăzute de lege la încheierea acestuia; 
b) ca urmare a modificărilor legislative de natură a afecta prevederile contractuale în 

vigoare; 
8.1.2. Prevederile Contractului de administrare pot fi modificate, după o notificare 

prealabilă emisă de Partea interesată, cu acordul ambelor părți, prin act adițional. 
8.2. Condițiile de încetare a Contractului de administrare: 
a) expirarea duratei pentru care a fost încheiat, dacă acesta nu a fost reînnoit în 

condițiile legii; 
b) demisie; 
c) deces; 
d) neîndeplinirea indicatorilor-cheie de performanță înscriși în contractul de mandat, din 

motive imputabile administratorului; 
e) deschiderea procedurii insolvenței generale sau a falimentului; 
f) încălcarea dispozițiilor legale privind conflictele de interese, incompatibilitățile, 

inclusiv a criteriilor de integritate prevăzute de Codul de etică al întreprinderii publice, a 
obligațiilor de neconcurență; 

g) ca urmare a implementarii prevederilor Legii nr. 187/2023 pentru modificarea și 
completarea Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 109/2011 privind guvernanța corporativă 
a întreprinderilor publice, precum și a Normelor Metodologice pentru stabilirea criteriilor de 
selecție a membrilor consiliilor de administrație/supraveghere ale întreprinderilor publice, de 
întocmire a listei scurte pentru fiecare post, a clasamentuluiacestora, a procedurii privind 
numirile finale, precum și pentru stabilirea altor măsuri necesare implementării prevederilor 
Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 109/2011 privind guvernanța corporativă a 
întreprinderilor publice, în condițiile prevăzute de aceste acte normative”. 

 

Art. 6.  (1) Părțile convin completarea contractului de administrare nr. 2 din 
25.01.2023, aprobat prin H.C.L. nr. 7/31.01.2023, cu Anexele nr. 1-3 la prezentul act 
adiţional. 

(2) Din momentul semnării de catre părțile contractante, Anexele nr. 1-3 vor face parte 
integrantă din  contractul de administrare menționat la alin. (1). 

 
Art. 7.  (1) Prezentul Act adițional produce efecte de la data semnării sale și până la data 

apariției unei cauze legale sau convenționale de încetare a contractului de administrare. 
(2) Prezentul act adiţional a fost încheiat astăzi, ______________________, în trei exemplare 

originale, la sediul Primăriei Izvoarele, judeţul Teleorman. 

                               MANDANT,                                                                 MANDATAR, 
                    S.C. A.D.P. IZVOR S.R.L. 
                     prin reprezentant, Administrator, 
                   Primar – GHENA DAN Tănase Laurențiu        
    
 
                                                           Președinte de ședință, 
                                                                       Beşu Florea 
 
                                                                                                   Contrasemnează pentru legalitate, 
                                                                                                                  Secretar General U.A.T., 
                                                 Vîrban Mihai – Laurenţiu 
 

https://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocumentAfis/209755
https://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocumentAfis/273382
https://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocumentAfis/273382
https://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocumentAfis/273382
https://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocumentAfis/273382
https://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocumentAfis/273382
https://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocumentAfis/273382


Pagina 8 din 14 
 

 

                      SC ADP IZVOR SRL                                                                                                                                  Anexa nr. 1 la Actul Adiţional nr. _____/____________,  
                            CUI RO 43937854                                                                                                                                              la contractul de administrare nr. 2 din 25.01.2023 

  

 
 
 

   INDICATORII DE PERFORMANŢĂ 

financiari şi nefinanciari ai administratorului S.C. A.D.P. IZVOR S.R.L., pentru anul 2025 

 

 

 

Nr. 
crt. 

Categorie Indicatori Date primare Formula 
2024 
nivel 

realizat 

2024 
pondere 

% 

2025 
nivel 

stabilit 

2025 
pondere 

% 

  
INDICATORI 
FINANCIARI         85%   85% 

1 Finantarea 
Rata lichiditatii 

curente Lichiditatea 
curenta 

Active curente Active  curente/datorii curente 2% 15% 1.5-2% 15% 

2 Finantarea 
Rata de rotatie a 

activelor 

Cifra de afaceri neta 
Valoarea medie a 
tuturor activelor 

Cifra de afaceri neta/valoarea 
medie a tuturor activelor (total 
active inceputul anului t1+total 
active la sfirsitul anului  t0/2) 

5% 10% 
mai mare 

de 2% 
10% 

3 Finantarea 
Rata de rotatie a 

creantelor 

Cifra de afaceri neta 
Creante la inceput de 

perioada 
creantela sfirsit de 

perioada 

Cifra de afaceri neta/ (creante la 
inceputul perioadei t1+creante la 

finalul perioadei t0/2) 
33% 10% 25-35% 10% 

4 Finantarea 
Cheltuiala la 1000 

lei venituri 
Cheltuieli totale 
Venituri totale 

Cheltuieli totale/ Veniturti totale 
x100 % 

989% 30% 953% 30% 

5 Finantarea 
Solvabilitate 
patrimoniala 

Capital propriu 
Pasive totale-bilant 

Capitalul propriu/pasive totale 
din bilantul contabil x 100% 

72% 10% 
mai mare 
de 30% 

10% 



Pagina 9 din 14 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        Intocmit, 

ADMINISTRATOR,  
TANASE LAURENTIU 

                                                                                MANDANT,                                                                                        MANDATAR, 
                                                                    S.C. A.D.P. IZVOR S.R.L. 

 prin reprezentant, Administrator, 
Primar – GHENA DAN Tănase Laurențiu 

 

 
                                                            Președinte de ședință, 
                                                                               Beşu Florea                                                                   Contrasemnează pentru legalitate, 
                                                                                                                                                                                     Secretar General U.A.T., 

                                                                                                                      Vîrban Mihai – Laurenţiu

6 Finantarea Lichiditate imediata 
Active pe termen scurt 

Pasive pe termen 
scurt 

Active pe termen scurt - Pasive 
pe termen scurt x100% 

mai 
mare 

de 
100% 

10% 
mai mare 
de 100% 

10% 

  
INDICATORI 

NEFINANCIARI 
        15%   15% 

7 
Indicatori referitorI 

la angajati 

 Numarul de instruiri 
in materie de 

siguranta 

Numarul total de instruiri 
in materie de siguranta 
care s-au efectuat pe 

parcursul anului 

Numarul total de instruiri care s-
au realizat pe parcursul anului 

12 5% 12 5% 

8 
Indicatori referitorI 

la angajati 

Instituirea unui 
sistem de siguranta 

a angajatilor 

Confirmarea instituirii 
sistemului 

DA/NU DA 5% DA 5% 

9 
Indicatori legati de 

guvernanta 
corporativa 

Stabilirea politicilor 
de gestionare a 

riscurilor 

Confirmarea stabilirii 
politicilor 

DA/NU DA 5% DA 5% 

                  



Pagina 10 din 14 
 

 

                                                                            Anexa nr. 2 la Actul Adiţional nr. ____/_____________,  
                                                                           la contractul de administrare nr. 2 din 25.01.2023 

 
 

OBLIGAȚII DE NECONCURENȚĂ 
 

1. Neconcurență: 
Pe perioada exercitării mandatului său în Societate, Mandatarul, în mod direct sau 

indirect, fie în nume propriu ori în calitate de salariat, agent, consultant, administrator, 
director, membru în orice organ de administrare sau conducere, asociat, acționar, investitor 
sau în orice altă calitate deținută la o altă societate, este de acord și se obligă: 

1.1 să nu se angajeze în orice activitate sau afacere care este în concurență reală cu sau 
similară cu o activitate sau afacere principală a Societății (cele definite de obiectul principal de 
activitate), ori cu o activitate sau afacere pe care Societatea o desfășoară sau își propune să o 
desfășoare și să nu promoveze ori să sprijine, financiar sau altfel o astfel de activitate/afacere; 
sau 

1.2 să nu asiste în orice mod, orice persoană ale cărei activități sunt în concurența cu 
sau care prejudiciază în orice alt mod activităţile comerciale ale Societății. 

2. Abținerea de la solicitarea de servicii: 
Pe perioada exercitării mandatului său în Societate, precum și după încetarea acestuia 

pe o perioadă de 24 luni, Mandatarul, în mod direct sau indirect, cu sau fără comision, fie în 
nume propriu sau în calitate de salariat, agent, consultant, administrator, director, membru în 
orice organ de administrare sau conducere, asociat, acționar, investitor sau în orice altă 
calitate deținută la o altă societate cu același obiect de activitate, nu va: 

2.1 determina sau încerca să determine orice salariat, consultant, furnizor, cumpărător 
sau antreprenor independent al Societății să înceteze sau să modifice în orice mod (de 
exemplu prin reducerea comenzilor plasate Societăţii) relația sa cu Societatea; 

2.2 utiliza, reține în calitate de consultant sau de antreprenor, ori determină angajarea 
sau reținerea oricărui salariat, consultant, furnizor, cumpărător sau antreprenor independent 
al Societății. 

2.3 solicita sau accepta orice afacere, patronaj, comenzi, cumpărători sau clienţi pentru 
sine sau pentru orice altă persoană sau entitate, de la orice client sau cumpărător al Societăţii 
care reprezintă 20% sau mai mult din veniturile Societăţii în ultimele trei trimestre 
calendaristice dinaintea încetării respective sau să acorde oricărei alte persoane, firme sau 
corporaţii dreptul de a efectua oricare dintre cele de mai-sus; 

2.4 interfera cu, sau afecta ori încerca să afecteze, relaţiile de afaceri ale Societăţii (în 
mod expres, implicit sau altfel) cu oricare dintre clienţii, cumpărătorii sau furnizorii acesteia. 

3. Încălcarea obligațiilor de neconcurență 
Orice încălcare a obligațiilor de mai sus de către Mandatar îndreptățește Societatea să 

solicite acestuia despăgubiri pentru daunele provocate Societății. 
 

                               MANDANT,                                                                 MANDATAR, 
                    S.C. A.D.P. IZVOR S.R.L. 
                     prin reprezentant, Administrator, 
                   Primar – GHENA DAN Tănase Laurențiu        
   
  
             Președinte de ședință, 
                               Beşu Florea                                         Contrasemnează pentru legalitate, 
                                                                                                           Secretar General U.A.T., 
          Vîrban Mihai – Laurenţiu                                                                                                                 Vîrban Mihai – Laurenţiu 
  
    



Pagina 11 din 14 
 

 

 
                                                                            Anexa nr. 3 la Actul Adiţional nr. ____/_____________,  
                                                                           la contractul de administrare nr. 2 din 25.01.2023 

 
 
 

ACORD DE CONFIDENŢIALITATE 
 
 

Încheiat între: 

1. S.C. A.D.P. IZVOR S.R.L.,  cu sediul social în str.  Căminului,  Nr. 1, Camera nr. 5, 

Comuna Izvoarele, Județul Teleorman, înregistrată la Oficiul Registrului Comerţului sub nr. 

J34/234/18.03.2021, având CUI codul unic de înregistrare nr. 43937854, având asociat unic 

Comună Izvoarele, prin Consiliul local al Comunei Izvoarele, conform Hotărârii Consiliului Local 

nr. 4/28.01.2021, reprezentată la încheierea prezentului Acord prin dl Primar – GHENA DAN, 

identificat cu CI seria TR nr. 871154, CNP 1701029345381, în calitate de reprezentant, în 

conformitate cu Hotărârii Consiliului Local nr. 10/25.03.2025, prin care este mandatat să semneze 

prezentul accord, anexă la actul adițional, parte denumită în continuare „Mandantul" sau 

„Societatea" 

și 
Dl. TĂNASE LAURENȚIU, cetățean român, domiciliat în com. Izvoarele, jud. Teleorman, 

CNP 1670730345394, având actul de identitate seria TR, nr. 634835, eliberat de SPCLEP 
ZIMNICEA la data de 04.10.2017, denumit în continuare „Mandatarul” sau „Administratorul". 

 
Capitolul 1. Definiţii 
În cadrul prezentului Acord de Confidenţialitate, termenii folosiţi vor avea înţelesurile 

indicate mai jos: 
 
Informaţiile Confidenţiale sunt: 
Toate informaţiile, informaţiile sensibil comercial şi datele scrise sau orale, de orice tip 

emise în formă tangibilă sau intangibilă, referitoare la societate, la orice aspect de orice natură 
ale activităţii acestuia care pot fi folosite în orice formă şi pe orice suport şi care sunt furnizate 
de către societate Mandatarului; 

Orice analize, compilaţii, date, sinteze, rezumate, previziuni sau orice alte documente 
(scrise de mână sau procesate în orice alt mod), redactate de către Mandatar care conţin sau 
se fundamentează în totalitate sau parţial pe informaţiile furnizate de către S.C. A.D.P. IZVOR 
S.R.L. şi/sau de Reprezentanţii acesteia; 

Informaţii clasificate “Secret de serviciu” sunt informaţiile aparţinătoare S.C. A.D.P. 
IZVOR S.R.L. care sunt înregistrate şi marcate corespunzător în conformitate cu prevederile 
legale. 

Nu intră în categoria informaţiilor confidenţiale următoarele : 
Informaţii deja cunoscute de către Mandatar dacă aceste informaţii nu au fost furnizate 

sub incidenţa unui angajament de confidenţialitate sau care nu fac obiectul altor  obligaţii  de  
confidenţialitate  asumate  de  către  Mandatar  faţă  de S.C. A.D.P. IZVOR S.R.L. şi/sau 
reprezentanţii S.C. A.D.P. IZVOR S.R.L.. În toate cazurile, sarcina probării faptului că 
Informaţiile Confidenţiale au intrat în posesia Mandatarului anterior semnării prezentului 
Acord de Confidenţialitate îi va reveni Mandatarului; 

Informaţii care au caracter public sau devin publice prin orice mijloace care exclud culpa 
sau neglijenţa Mandatarului; 

Informaţii puse la dispoziţia Mandatarului în mod legal şi fără obligaţia de 
confidenţialitate de către un terţ care la rândul său după cunoştinţa Mandatarului nu este 
ţinut de obligaţia de confidenţialitate fată de S.C. A.D.P. IZVOR S.R.L. şi/sau reprezentanţii S.C. 
A.D.P. IZVOR S.R.L. 



Pagina 12 din 14 
 

 

Documentele ce privesc activitatea MANDATARULUI, precum şi contractul de mandat 
nr. 2 din 25.01.2023, cu toate prevederile, anexele, actele adiționale și modificările ulterioare. 

 
Capitolul 2. Obiectul Acordului de Confidenţialitate 
Prezentul Acord de Confidenţialitate are ca obiect angajamentul Mandatarului de 

păstrare a confidenţialităţii asupra Informaţiilor Confidenţiale în activitatea de administrare, 
precum şi angajamentul Mandantului de păstrare a confidenţialităţii datelor și informațiilor 
referitoare la derularea activității MANDATARULUI şi prevederile Contractului de 
administrare nr. 2 din 25.01.2023, cu toate prevederile, anexele, actele adiționale și 
modificările ulterioare, pentru o perioadă de doi ani de la încetarea mandatului; 

În acest sens, obligațiile Părților sunt după cum urmează:  
Mandatarul se obligă: 
Să păstreze cu stricteţe confidenţialitatea Informaţiilor Confidenţiale şi să nu le divulge 

nici unei terţe persoane, altfel decât în strictă conformitate cu prevederile exprese ale acestui 
Acord de Confidenţialitate sau în temeiul consimţământului expres prealabil scris al S.C. A.D.P. 
IZVOR S.R.L.; 

Să nu utilizeze Informaţiile Confidenţiale în nici un alt scop decât cel al unei bune 
administrări; 

Să păstreze Informaţiile Confidenţiale şi copii ale acestora în siguranţă în aşa fel încât să 
prevină accesul neautorizat al terţilor (inclusiv în scopul respectării legislaţiei privind 
protecţia datelor din România şi a normelor, reglementărilor şi a altor prevederi relevante) şi 
să informeze imediat S.C. A.D.P. IZVOR S.R.L. dacă Mandatarului i se aduce la cunoştinţă că 
Informaţiile Confidenţiale au fost divulgate unor terţe parţi neautorizate; 

Informaţiile clasificate “Secret de serviciu” vor fi puse la dispoziţia Mandatarului pentru 
studiu numai la sediul S.C. A.D.P. IZVOR S.R.L., transmiterea acestora făcându-se cu 
respectarea strictă a legislaţiei privind protecţia informaţiilor clasificate în România. 

 
Mandantul se obligă: 
Să păstreze cu stricteţe confidenţialitatea Informaţiilor Confidenţiale şi să nu le divulge 

nici unei terţe persoane, altfel decât în strictă conformitate cu prevederile exprese ale acestui 
Acord de Confidenţialitate sau în temeiul consimţământului expres prealabil scris al domnului 
Tănase Laurențiu; 

Să nu utilizeze Informaţiile Confidenţiale în nici un alt scop; 
Să păstreze Informaţiile Confidenţiale şi copii ale acestora în siguranţă în aşa fel încât să 

prevină accesul neautorizat al terţilor (inclusiv în scopul respectării legislaţiei privind 
protecţia datelor din România şi a normelor, reglementărilor şi a altor prevederi relevante) şi 
să informeze imediat pe domnul Tănase Laurențiu, dacă are cunoştinţă că Informaţiile 
Confidenţiale au fost divulgate unor terţe parţi neautorizate; 

 
Capitolul 3. Situaţii speciale 
În situaţia în care oricare parte are cunoştinţă de orice divulgare sau utilizare 

neautorizată a Informaţiei Confidenţiale, va notifica cealaltă parte despre aceasta şi va depune 
toate diligenţele în vederea limitării oricăror daune sau pierderi prezente şi/sau viitoare ce 
rezultă din respectiva divulgare şi/sau utilizare neautorizată a Informaţiilor Confidenţiale. 

Informaţiile Confidenţiale sunt şi vor rămâne proprietatea S.C. A.D.P. IZVOR S.R.L., iar 
divulgarea lor nu va acorda Mandatarului nici un alt drept asupra Informaţiei Confidenţiale 
decât cel de a o folosi exclusiv în scopul prevăzut. 

Încetarea efectelor Contractului, din orice motiv, generează în sarcina parţilor obligaţia 
restituirii către cealaltă parte a tuturor informaţiilor furnizate de către acesta în scopul 
îndeplinirii Contractului, în cel mult 5 (cinci) zile de la data încetării Contractului. De 
asemenea, în acelaşi termen Mandatarul va distruge sau va şterge orice document sau fişier 
scris sau procesat pe dischetă, bandă, microfilm sau în alt mod şi pe orice suport care constă 



Pagina 13 din 14 
 

 

în/sau poate conţine informaţii redactate de Mandatarul, în măsura în care respectivele 
informaţii sunt Informaţii Confidenţiale. 

 
Capitolul 4. Obligaţii. Despăgubiri 
Părțile declară că sunt pe deplin informate cu privire la valoarea Informaţiilor 

Confidenţiale și că orice dezvăluire poate cauza prejudicii. 
Orice parte va notifica cealeilalte părți în condiţiile prevăzute în prezentul Acord de 

Confidenţialitate orice cerere de divulgare a unei Informaţii Confidenţiale. 
Părțile sunt integral răspunzătoare pentru orice prejudiciu cauzat prin încălcarea 

directă a obligaţiilor de confidenţialitate asumate prin prezentul Acord de Confidenţialitate. 
Dacă părțile suferă pierderi de orice fel cauzate de încălcarea prezentului Acord de 

Confidenţialitate, au dreptul de a cere în instanţă recuperarea daunelor create prin încălcarea 
drepturilor şi obligaţiilor menţionate în prezentul Acord de Confidenţialitate şi în acest sens 
se va adresa instanţei competente. 

 
Capitolul 5. Proceduri legale 
Prin derogare de la obligaţiile prezentului Acord de Confidenţialitate, Pârile au dreptul 

să divulge Informaţii Confidenţiale dacă şi numai în cazul în care divulgarea de Informaţii 
Confidenţiale este cerută de legi, regulamente, proceduri legale sau de către autorităţi şi 
instituţii publice relevante sau ca urmare a unei hotărâri definitive a instanţei judecătoreşti. 

Într-o astfel de situaţie, fiecare Parte trebuie să informeze în scris cu privire la o astfel de 
cerere, în cel mai scurt timp posibil şi, în măsura în care este posibil, înainte de a efectua orice 
divulgare, în scopul de a permite identificarea unei soluţii adecvate de protejare a 
Informaţiilor Confidenţiale. Părţile se obligă să coopereze în cel mai intens mod permis de 
lege, în identificarea unei astfel de soluţii de protecţie. 

În absenţa unei astfel de măsuri de protecţie sau a renunţării unei dintre Părţi la 
obligativitatea respectării prevederilor prezentului Acord de Confidenţialitate, orice Parte va 
dezvălui numai acea parte din Informaţiile Confidenţiale care este indicată, printr-o consiliere 
adecvată, ca fiind suficientă în raport cu cerinţele legale. 

Părţile se obligă să depună toate eforturile rezonabile în scopul obţinerii unor asigurări 
suficiente că Informaţiile Confidenţiale divulgate, vor fi tratate şi utilizate într-o manieră care 
să asigure, în cea mai mare măsură posibilă, păstrarea caracterului lor confidenţial. 

 
Capitolul 6. Notificări 
Notificarea sau orice altă comunicare efectuată în conformitate cu prezentul Acord de 

Confidenţialitate trebuie să fie efectuată în scris, în limba română şi va trebui să fie transmisă 
la adresa menţionată la Capitolul Părţile. 

O notificare se consideră a fi recepţionată de cealaltă Parte: La momentul remiterii, dacă 
este predată personal; 

La data confirmării primirii, dacă este trimisă prin poştă, 
La data transmiterii faxului, în cazul în care aceasta este transmisă prin fax cu 

confirmare de primire, cu excepţia cazului în care faxul a fost trimis în afara orelor de 
program, în acest caz notificarea se consideră a fi recepţionată în următoarea zi lucrătoare; 

La data transmiterii e-mail-ului, în cazul în care este transmisă prin e-mail, cu excepţia 
cazului în care e- mail-ul a fost primit în afara orelor de program, în acest caz notificarea se 
consideră a fi recepţionată în următoarea zi lucrătoare. 

 
Capitolul 7. Legea şi jurisdicţia aplicabilă 
Prezentul Acord de Confidenţialitate este guvernat de legea română. 
În cazul apariţiei unui conflict între Părţi în legătură cu prezentul Acord de 

Confidenţialitate, Părţile se vor întâlni şi vor încerca rezolvarea amiabilă a neînţelegerii. În 
cazul în care Părţile nu ajung la rezolvarea amiabilă a diferendului în termen de 15 zile de la 



Pagina 14 din 14 
 

 

data începerii negocierilor, disputa va fi supusă spre soluţionare instanţelor judecătoreşti 
competente. 

 
Capitolul 8. Intrarea în vigoare. Durata Acordului de Confidenţialitate 
Prezentul Acord de Confidenţialitate intră în vigoare la data semnării lui de către ambele 

Părţi. 
Prezentul Acord de Confidenţialitate este în vigoare pe toată durata Contractului de 

administrare şi continuă să producă efecte timp de 2 (doi) ani de la data încetării Contractului 
de administrare. 

 
Capitolul 9. Dispoziţii finale 
Orice amendament cu privire la prezentul Acord de Confidenţialitate se realizează cu 

acordul scris al Părţilor. 
În cazul în care oricare din sau prevederile acestui Acord de Confidenţialitate este 

declarată nulă celelalte prevederi rămân pe deplin valabile şi îşi produc efectele în condiţiile 
stipulate mai sus. 

Prezentul Acord de Confidenţialitate a fost încheiat astăzi, _______________________, în 2 
(două) exemplare originale, câte unul pentru fiecare parte. 

 

                               MANDANT,                                                                 MANDATAR, 
                    S.C. A.D.P. IZVOR S.R.L. 
                     prin reprezentant, Administrator, 
                   Primar – GHENA DAN Tănase Laurențiu        

 
 
 

           Președinte de ședință, 
                            Beşu Florea                                             Contrasemnează pentru legalitate, 
                                                                                                           Secretar General U.A.T., 
          Vîrban Mihai – Laurenţiu                                                                                                                 Vîrban Mihai – Laurenţiu 

 


	JUDEŢUL TELEORMAN
	Art.1. Părțile contractului:
	„Art.51. Obiective de performanță și indicatori-cheie de performanță, precum și condițiile de revizuire a acestora
	(1) Inițiativa revizuirii obiectivelor și gradelor de îndeplinire a indicatorilor-cheie de performanță poate aparține atât administratorului, cât și autorității publice tutelare.
	(2) Administratorul transmite recomandările pentru revizuirea valorilor indicatorilor de performanță, folosiți ca bază pentru stabilirea componentei variabile a remunerației Autorităţii Publică Tutelară. În cazul inițierii de către Autoritatea Publică...
	(3) În cazul în care se constată că recomandările pentru revizuire prevăzute la alin. (2) au impact asupra eficacității și eficienței întreprinderii, se inițiază procedura convocării adunării generale a asociaţilor – consiliul Local, pentru aprobarea ...
	(4) Obiectivele și gradele de îndeplinire a ICP pot fi modificate, după caz, în următoarele situații:

	Art.52. Modalitatea de evaluare a administratorilor
	Art. 53. Criterii de integritate și etică
	(1) Administratorul va respecta dispoziţiile legale privind conflictele de interese, incompatibilităţile, inclusiv criteriile de integritate prevăzute de Codul de etică al întreprinderii publice, obligaţiile de neconcurenţă, sens în care este ţinut de...
	Art. 54. Clauze de confidențialitate, în timpul și după exercitarea mandatului
	Art. 55. Condițiile contractării de asistență
	prin reprezentant, Administrator,
	Primar – GHENA DAN Tănase Laurențiu
	SC ADP IZVOR SRL                                                                                                                                  Anexa nr. 1 la Actul Adiţional nr. _____/____________,
	prin reprezentant, Administrator, (1)
	Primar – GHENA DAN Tănase Laurențiu (1)
	Anexa nr. 2 la Actul Adiţional nr. ____/_____________,
	la contractul de administrare nr. 2 din 25.01.2023
	prin reprezentant, Administrator, (2)
	Primar – GHENA DAN Tănase Laurențiu (2)
	Președinte de ședință,
	Beşu Florea                                         Contrasemnează pentru legalitate,
	Secretar General U.A.T.,
	Vîrban Mihai – Laurenţiu                                                                                                                 Vîrban Mihai – Laurenţiu
	Anexa nr. 3 la Actul Adiţional nr. ____/_____________,
	la contractul de administrare nr. 2 din 25.01.2023 (1)
	Capitolul 1. Definiţii
	Capitolul 2. Obiectul Acordului de Confidenţialitate
	Capitolul 3. Situaţii speciale
	Capitolul 4. Obligaţii. Despăgubiri
	Capitolul 5. Proceduri legale
	Capitolul 6. Notificări
	Capitolul 7. Legea şi jurisdicţia aplicabilă
	Capitolul 8. Intrarea în vigoare. Durata Acordului de Confidenţialitate
	Capitolul 9. Dispoziţii finale
	prin reprezentant, Administrator, (3)
	Primar – GHENA DAN Tănase Laurențiu (3)
	Președinte de ședință, (1)
	Beşu Florea                                             Contrasemnează pentru legalitate,
	Secretar General U.A.T., (1)
	Vîrban Mihai – Laurenţiu                                                                                                                 Vîrban Mihai – Laurenţiu (1)

